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AALBORG PASSAGER. SØREN ELGAARD / Niels Fabæk / Art & Tech 
5. juni – 15. august 2010  
 
 
Fernisering 4. juni kl. 16.00-18.00  
 
Udstillingen åbnes af  
arkivar Bente Jensen, Aalborg Stadsarkiv 
 
Herrekoret ”Voices in Modern” synger 
 
Gratis adgang 
 
Maleren Søren Elgaard har skabt denne udstilling, som består 
af ca. 120 arbejder inden for maleri, collage, fotografi og video. 
Det er en udstilling, som går tæt på Aalborg i billeder og Aal-
borg i bevægelse fra gamle dage til nu. Især bevægelsen ind 
og ud af byen nordpå gennem de to passager Limfjordsbroen 
og Limfjordstunnelen og ankomsten til byen med skib eller fly.  
Søren Elgaard har ladet sig inspirere af gamle fotos fra Aalborg 
Stadsarkiv. En del af disse fotos fra ca. 1910 til i dag er an-
vendt i store collager eller malerier, som er kunstnerens personlige fortolkninger  - nogle i forbindelse med 

kunstnerens egne oplevelser fra barndommen og ungdommen. I en stor 
samlet ophængning af 11 malerier får man indtrykket af denne fascinati-
on af fart og dynamik. Ligeledes er der fotos fra byen, der viser dens 
forvandling fra industriby til vidensby.  
 
AALBORG PASSAGER er en omfattende udstilling, der byder på både 
collage, maleri, skulptur, video og installation. Studerende fra Art & Tech 
ved Aalborg Universitet har skabt interaktive værker til udstillingen, som 
tematiserer udstillingens titel: Aalborg Passager. Ligeledes har fotogra-
fen Niels Fabæk lavet en video over udstillingens tema.  
Udstillingen lægger vægt på beskuerens rolle i den forstand, at publikum 
indgår som en del af værkerne enten via spejle eller egentlige interaktive 
installationer. Beskueren bliver således en del af udstillingen, på samme 
måde, som folk er en del af gadebilledet udenfor. På Kunsten har to an-
dre grupper af studerende fra Art & Tech lavet interaktive installationer. 
 

AALBORG PASSAGER er en installationsudstilling skabt til rummene i Kunsthal Nord, den enorme bygning 
Nordkraft med de rustikke rum, der af egen kraft udstråler en stærk energi og sætter en kraftig ramme om 
kunsten i rummene.   
 
Udstillingens titel er inspireret af den tyske forfatter Walter Benjamins store værk, ”Passageværket”, hvori 
Benjamin beskriver, hvordan de parisiske passager i starten af 1820’erne betød en ændret menneskelig 
adfærd og mental oplevelse af storbyen. Så nok handler udstillingen om Aalborg men i større forstand også 
om storbyliv i det hele taget og vores erkendelse af historiens betydning for vores aktuelle liv.   
 

Arrangement 
Onsdag den 9. juni kl. 16.30 fortæller Søren El-
gaard om sin udstilling Aalborg Passager. 
Gratis adgang. 
 

Bemærk ændring i åbningstid 
Bemærk at Kunsthal Nord har ændrede åbningstider 
på onsdage i sommerperioden.   
Der er  aftenåbent til kl. 20 på onsdagene  
9. og 16. juni samt 4. og 11. august 

Kunsthal Nord 
Nordkraft 
Kjellerups Torv 5, 2.  
9000  Aalborg 
 

Kunsthal Nords åbningstider: 
Tirsdag - fredag kl. 12-17 

Lørdag og søndag kl. 12-15 
Gratis adgang 

 

 


